



РЕШЕНИЕ

25.07.2016

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 13-127

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского
муниципального района от 11 декабря 2015 года № 5-45 «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»**

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты
Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального
района от 11 декабря 2015г. № 5-45 «О бюджете Верхнеуслонского
муниципального района на 2016 год» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «432 553,57» заменить цифрами «437 372,07»;

в подпункте 2) цифры «462 403,37» заменить цифрами «476 278,87»;

в подпункте 3) цифры «29 849,8» заменить цифрами «38 906,8»;

1.2 Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2016 год»
от 11 декабря 2015г. № 5-45

**Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год**

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	38 906,8
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	38 906,8

01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-437 372,07
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-437 372,07
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-437 372,07
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-437 372,07
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	476 278,87
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	476 278,87
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	476 278,87
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	476 278,87

1.3 В приложении № 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»:

- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000» цифры «166 190,4» заменить цифрами «177 471,8»;

- в строке «Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120» цифры «292,0» заменить цифрами «694,1»;

- добавить строки:

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 113 00000 00 0000 000 10879,3

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Доходы от компенсации затрат

государства

113 02000 00 0000 130 10879,3»

- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000» цифры «266363,17» заменить цифрами «259900,27»;

- в строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 02999 05 0000 151» цифры «143 626,3» заменить цифрами «136667,3»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 20203024 05 0000 151» цифры «109 073,77» заменить цифрами «109 290,27»;

- добавить строку:

«Доходы бюджетов муниципальных

районов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

218 05000 05 0000 180 279,6»;

- в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «432 553,57» заменить цифрами «437 372,07»;

1.4 . В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 9900002030 100» цифры «1745,6» заменить цифрами «1883,4»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 9900002040 100» цифры «4 503,1» заменить цифрами «4 877,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9900002040 200» цифры «4 961,6» заменить цифрами «5 831,6»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9900002040 100» цифры «7323,9» заменить цифрами «8191,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «3 507,2» заменить цифрами «4 752,2»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0104 9900025151 500» цифры «60,0» заменить цифрами «541,3»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 900002040 100» цифры «3 108,2» заменить цифрами «3 347,6»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9900002040 200» цифры «1 663,8» заменить цифрами «1 811,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0106 9900002040 800» цифры «2,7» заменить цифрами «2,9»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «3 264,0» заменить цифрами «3 480,6»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «1 059,7» заменить цифрами «1 109,7»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «938,7» заменить на цифры «880,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «541,6» заменить цифрами «702,2»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 9900002040 800» цифры «4,1» заменить цифрами «5,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900029900 100» цифры «2 564,0» заменить цифрами «2 672,4»;

- добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900025400 100 216,5»;

- добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100 10,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «820,0» заменить цифрами «918,7»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600 10,0»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0113 9900025151 500» цифры «167,8» заменить цифрами «242,8»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0310 9900025151 500» цифры «677,4» заменить цифрами «711,4»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0412 9900025151 500» цифры «207,2» заменить цифрами «655,4»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0501 9900025151 500» цифры «159,6» заменить на цифры «254,6»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0502 9900025151 500» цифры «4 292,7» заменить цифрами «4 305,8»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0503 9900025151 500» цифры «1060,5» заменить цифрами «1 525,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 0910174460 200» цифры «292,0» заменить цифрами «694,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0210342000 600» цифры «48052,30» заменить цифрами «45 418,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0220242100 600» цифры «96329,0» заменить цифрами «103 830,4»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 0702 0230142320 600 » цифры «12 615,7» заменить цифрами «12 710,6»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 0702 0230142330 600» цифры «8 560,1» заменить цифрами «8 868,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 0707 1040143190 600» цифры «12643,0» заменить цифрами «13 226,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 0220825301 100» цифры «3 479,5» заменить цифрами «3455,0»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 0801 0810144090 600» цифры «1 486,6» заменить цифрами «1541,6»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 0801 0830144090 600» цифры «13 664,6» заменить цифрами «13 704,6»;

- в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 0801 0840144091 600» цифры «17 288,9» заменить цифрами «17 413,9»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0801 9900025151 500» цифры «527,7» заменить цифрами «1 575,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «547,5» заменить цифрами «797,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 08Ж0145200 200» цифры «867,2» заменить цифрами «686,6»;

- в строке «Всего расходов» цифры «462 403,37» заменить цифрами «476 278,87»

1.5 В приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «710,4» заменить цифрами «807,6»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «3 264,0» заменить цифрами «3 480,6»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 0250245200 200» цифры «1 059,7» заменить цифрами «1 109,7»;

- добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 9900092350 100 10,5»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям 076 0113 9900092350 600 10,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 0210342000 600» цифры «48 052,3» заменить цифрами «45 418,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220242100 600» цифры «96 329,0» заменить цифрами «103 830,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0230142320 600» цифры «12 615,7» заменить цифрами «12 710,6»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0230142330 600» цифры «8 560,1» заменить цифрами «8 868,1»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0709 0220825301 100» цифры «3 479,5» заменить цифрами «3 455,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «2 570,3» заменить цифрами «2 776,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 9900002040 200» цифры «1 586,8» заменить цифрами «1 586,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 300 0113 9900002040 800» цифры «2,7» заменить цифрами «2,9»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0104 9900025151 500» цифры «60,0» заменить цифрами «541,3»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0113 9900025151 500» цифры «167,8» заменить цифрами «242,8»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0310 9900025151 500» цифры «677,4» заменить цифрами «711,4»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0412 9900025151 500» цифры «207,2» заменить цифрами «655,4»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0501 9900025151 500» цифры «159,6» заменить на цифрами «254,6»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0502 9900025151 500» цифры «4 292,7» заменить цифрами «4 305,8»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0503 9900025151 500» цифры «1060,0» заменить цифрами «1 525,1»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0801 9900025151 500» цифры «527,7» заменить цифрами «1575,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «1745,6»

заменить цифрами «1 883,4»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «4 503,1» заменить цифрами «4 877,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 200» цифры «4 961,6» заменить цифрами «5 831,6»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «6 050,7» заменить цифрами «6 775,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «3 303,0» заменить цифрами «4 548,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «320,0» заменить цифрами «418,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0603 0910174460 200» цифры «292,0» заменить цифрами «694,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0707 1040143190 600» цифры «12 643,0» заменить цифрами «13 226,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «938,7» заменить цифрами «880,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «541,6» заменить цифрами «702,2»;

- добавить строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900025400 100 216,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «562,8» заменить цифрами «608,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 317 0113 9900002040 800» цифры «1,4» заменить цифрами «2,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0810144090 600» цифры «1 486,6» заменить цифрами «1 541,6»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0830144090 600» цифры «13 664,6» заменить цифрами «13 704,6»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «17 288,9» заменить цифрами «17 413,9»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «547,5» заменить цифрами «797,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 08Ж0145200 200» цифры «867,2» заменить цифрами «686,6»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «537,9» заменить цифрами «570,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 323 0106 9900002040 200» цифры «77,0» заменить цифрами «225,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «2 564,0» заменить цифрами «2 672,4»;

- в строке «Всего расходов» цифры «462 403,37» заменить цифрами «476 278,87»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**

М.Г.Зиатдинов